1
Kämmer  Serie 132000  FCD KMDETB3221-02 06/14
Kämmer  LinedFlow™ - 132000
Ventile für Korrosive Einsätze
FCD KMDETB3221-02 06/14
TECHNIsCHE DaTEN
Experience In Motion
2

Tabelle 5: Balgdichtung
Standard Spezifikationen
Typenschlüssel
Tabelle 6: Optionen
1        3         2        3         P        3
Gehäuse Typ
132
 Serie
Durchgangsventil              132000
Aufsatz
3
Balgdichtung
Antrieb
H2, H3
H4, H5
Handrad
P2, P3
P4, P5
Pneumatisch
E3, E4, E5 Elektrisch
Gehäuse/Aufsatz Material 0.7043 (GGG 40.3)
Nennweiten DN 15 bis 150
½ bis 6"
Nenndruck PN 16
ANSI Class 150
Anschlüsse Integrierte Flansche:
   DIN PN 16
   ANSI Class 150
Auskleidungs Werkstoff PFA, FEP, PVDF, PP
PFA leitfähig
ETFE
Auskleidungsdicke 5 mm für DN 25 / 1"-150 / 6"
und 3,5 mm für DN15 / ½" und
DN20 / ¾"
Kvs-/Cv Werte Siehe Tabelle 2
Stellverhältnis 50 : 1
Material Modifiziertes PTFE für Kleinst
Kvs-/Cv Werte:
Hastelloy C276 Kegel und/
oder Sitz Einsätze
Dichtheitsklasse ≤0,01% des Kvs-/Cv Wertes
Class VI nach DIN IEC534
Kennlinien Gleichprozentig
Linear
Auf-Zu
Material Modifiziertes PTFE
TF 1620 für DN 15, 20, 25
TFM 1600 für:
DN 40, 50, 80, 100, 150
Druck 16 bar bei 120 °C (250 °F)
Balgdichtung Hastelloy C276
Spindel Hastelloy C276
Tabelle 7: Optionen für Balgdichtung
Nennweite Wirkfläche Hub
ANSI DIN cm2 mm
0,5 DN 15 6,4 10
0,75 DN 20 6,4 10
1 DN 25 8,6 20
1,5 DN 40 8,6 20
2 DN 50 8,6 20
3 DN 80 13,2 40
4 DN 100 13,2 40
6 DN 150 13,2 40
7
Kämmer  Serie 132000  FCD KMDETB3221-02 06/14
Gewichte (kg) und Abmessungen (mm)
Tabelle 8: Gewichte
Tabelle 9: Abmessungen
Nennweite
Typ
DIN ANSI
DN 15 / ½" 6 6
DN 20 / ¾" 6 6